ZQWL-DAM-xx06D 网络版系列产品说明书 V1.0.0
ZQWL-DAM-xx06D 网络版系列产品说明书
修订历史
版本 日期 原因
V1.0.0 2025.12.18 发布文档
ZQWL-DAM-xx06D 网络版系列产品说明书 V1.0.0
目 录
1. 功能介绍 ................................................................................................................................. 1

1. 功能介绍
1.1 产品概述
本系列产品型号命名规则：
ZQWL-DAM-xx06D 模拟量输入系列是智嵌物联推出的通道全隔离型高精度模拟量采
集模块，采集量程可选:±0.5V;±1V;±5V;±10V;±30V;±60V;±20mA，内置 1 个或多个
24 bit 的 ADC，采集精度 0.01%(万分之一)。
模块带有 1路网口或WIFI，可以通过该接口上传数据。设备内部集成了 TCP/IP 协议栈，
支持标准的Modbus TCP/RTU、MQTT和 JSON等协议；支持 TCP SERVER、TCP CLIENT、
UDP SERVER、UDP CLIENT等工作模式，具有 3种数据输出格式：16位有符号整型 ADC
值、32位标准 IEEE-754浮点数和 32位有符号整型 ADC值，使用灵活方便。
ZQWL-DAM-xx06D 网络版系列产品说明书 V1.0.0
1.2 产品硬件参数
硬件技术参数
序号 名称 参数
1 产品型号 ZQWL-DAM-xx06D（型号参考1.1节）
2 供电 9～36VDC（12V@150mA）
3 ADC分辨率 24 bit
4 输入精度 ±0.01% FS（万分之一）
5 模拟量输入量程 ±0.5V;±1V;±5V;±10V;±30V;±60V;±20mA；
6 电压型输入阻抗 大于4MΩ
7 电流型取样电阻 24.9Ω
8 模拟量输入接线方式 差分接线/单端接线；隔离采集
9 网口RJ45 10M/100M自适应网口；
10 WIFI 802.11 b/g/n，802.11 n (2.4 GHz), 速度可达150 Mbps
11 温度漂移 ±0.005%/℃
12 ADC刷新周期 50ms
13 工作温度 -40℃～85℃
14 复位按钮 1～5秒：复位；大于5秒：恢复出厂参数
15 出厂参数 模块地址：1；IP：192.168.1.253；TCP_SERVER模式，
本地端口:1030
16 固件升级 支持在线固件升级
1.3 产品软件技术参数
 工业级，软硬件双看门狗防护；
 支持标准的 MQTT 协议、HTTP、TCP SERVER、TCP CLIENT、UDP SERVER、
UDP CLIENT、Modbus TCP/RTU等网络工作模式；
 TCP Server模式下，可同时支持 24个 TCP 客户端连接；
 支持定时/变化上报，上报格式可配置（自定义 JSON、阿里云 ALINK、modbus等
格式）；
 支持 SSL加密；
 支持 NTP授时，只要设备能连接外网，设备就可以从网络上获取时间；
 支持无数据时，设备自动重启；
 提供虚拟串口功能，可以与串口软件对接；
 支持接入智嵌云、阿里云、公/私有云；
 支持心跳包、注册包功能；
 可使用配置工具进行参数配置，支持跨路由搜索设备；
 可使用网页浏览器进行参数配置；
 支持参数导入、导出，一键配置设备的参数；
 丰富的 LED状态指示灯、调试日志，快速定位问题；
 支持固件升级；
 支持 OEM、ODM。
ZQWL-DAM-xx06D 网络版系列产品说明书 V1.0.0
1.4 常用接线方式
接线说明
标识 功能
+ 电源正极，DC9~36V；
- 电源负极
IN+ 被测信号输入正极
IN- 被测信号输入负极
AO+ 模拟量输出正极
AO-/GND 模拟量输出负极
1.4.1 电压信号采集接线
当选择量程为±0.5V;±1V;±5V;±10V;±30V;±60V 时，被采集信号的类型必须
为电压信号，有以下 2种接线方式：